
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUTAMENTO, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI PERSONALE TAB

Decreto n. 645
Anno 2023

IL DIRETTORE GENERALE
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale,

emanato con Decreto del Rettore n. 661 del 26 luglio 2018 e pubblicato sulla
G.U. n. 186 dell'Il agosto 2018;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche, e successive
modificazioni ed integrazioni, ed in particolare l'art. 19, comma 6;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 28 febbraio 2023 con la quale
è stata autorizzata la selezione per il conferimento di un incarico, con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato, per la copertura di un posto da
Dirigente per le esigenze dell'Area economico Finanziaria e per le esigenze di
gestione e di rendicontazione dei progetti PNRR;

VISTO il D.R. n. 438 del 29 giugno 2023, con il quale è stato emanato il Regolamento
per l'accesso alla qualifica di dirigente e per il conferimento di incarichi
dirigenziali a tempo determinato dell'Università degli Studi di Cassino e del
Lazio Meridionale;

VISTA la nota prot. n. 12059del 29 giugno 2023, con la quale è stato emanato l'avviso
di selezione per il conferimento dell'incarico dirigenziale a tempo determinato
di Dirigente di II fascia dell'Area economico Finanziaria dell'Università degli
Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;

VISTO il Decreto Direttoriale n. 617 del 3 agosto 2023, con il quale sono stati approvati
gli atti della selezione di cui al suddetto avviso prot. n. 12059/2023, ed è stato
dichiarato vincitore il dott. Carmine Bartolomeo;

VISTA la nota in data 30 agosto 2023 (prot. unicas n. 14821 del 31.08.2023), con la
quale il dott. Carmine Bartolomeo chiede di essere collocato in aspettativa senza
assegni a far data della firma del contratto per il conferimento dell'incarico di
cui alla citata selezione;

VISTO il vigente CCNL dell'Area Istruzione e Ricerca;
ACCERT ATA la disponibilità finanziaria:

DECRETA

Sotto condizione dell'accertamento dei requisiti prescritti, si autorizza la costituzione del
rapporto di lavoro a tempo determinato tra l'Università degli Studi di Cassino e del Lazio
Meridionale e il dott. Carmine Bartolomeo per lo svolgimento delle mansioni di dirigente
ai sensi dell'art. 19, comma 6, del D.Lgs. 165/2001, a decorrere dal 4 settembre 2023 per
la durata di mesi dodici, prorogabi1idi anno in anno per un massimo di tre anni.
A decorrere dal 4 settembre 2023 il dott. Carmine Bartolomeo è collocato in aspettativa
senza assegni e con il riconoscimento dell' anzianità di servizio per il periodo di durata del
rapporto di lavoro di cui al punto precedente, ai sensi dell'art. 19, comma 6, del D.Lgs. n.
16512001.

Viale dell'Università - 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

P.IVA 01730470604 - C.F. 81006500607
IBAN: IT75 B053 7274 3700 0001 0409621



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO MERIDIONALE

AREA RISORSE UMANE
SETTORE RECLUTAMENTO, WELFARE E PERSONALETAB

UFFICIO RECLUTAMENTO, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACAU PERSONALE TAB

Il presente provvedimento sarà acquisito nell' apposito registro della raccolta ufficiale di
questo Ateneo e pubblicato sul sito web di Ateneo all'indirizzo:
https://wwwo unicas oit/personale/utili tal comunicazioni/ interpelli/ anno- 2023/ avvi so­
selezione-per-conferimento-incarico-dirigenziale-a-tempo-determinatooaspx o

te tj ~)L r. 2023
IL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore dell'Area Risorse Umane
(dottoMas imiliano Mignanelli),

Viale dell'Università 03043 Cassino (FR)
Centralino 0776 2991 - Fax 0776 310562

P IVA 01730470604 - C,F. 81006500607
IBAN: 1T75B053 7274 3700 0001 0409621


